CONSIDERANDO o requerimento administrativo protocolado 
sob o n. º 2024/140158/016260 para inspeção da Perícia Médica 
Municipal no que tange à concessão de horário especial;

CONSIDERANDO o Parecer emitido pela Perícia da Junta 
Médica Oficial do Município favorável ao horário especial pelo prazo 
de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.

RESOLVE

Art. 1º DEFERIR, horário Especial a servidora efetiva abaixo 
descrita no respectivo período, a saber:

NOME MAT CARGO PERÍODO DA LICENÇA

EDINEIDE AIRES DA SILVA 304 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 09/04/2024 A 08/04/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

[...]

d) Processo: 2022011822 apenso 2024000372; e) Vigência: da 
assinatura do contrato, finalizando dia 30 de junho de 2024; f) Dotação: 
31.3101.08.122.1133.2405/31.3101.08.243.1111.2192 Sub. Elemento 
101/102 33.90.30 fonte 15000000010000; g) Valor: R$ 81.727,20 (oitenta 
e um mil, setecentos e vinte e sete reais e vinte centavos); h) Signatários: 
pela Contratante, Sr.ª Keila Viana Ribeiro Maciel e pelo Contratado Sr. 
Eduardo Augusto Rodrigues Pereira.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2,  
DE 25 DE MARÇO DE 2024.

a) Espécie: Extrato de Contrato nº 002/2024, firmado em

[...]

de junho de 1.993; d) Processo: 2023004033 apenso 2024000442- Gep 
2024/310121/007466; e) Vigência: Data de assinatura do Contrato até 
a data de 30 de junho de 2024; f) Dotação: 31.3108.08.243.1111.2398 
-101- 339030 fonte 15000000010000; g) Valor: R$ 22.334,40 (vinte 
e dois mil, trezentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos); h) 
Signatários: pela Contratante, a Sr.ª Keila Viana Ribeiro Maciel pela 
contratada Sr.ª Talyanna Barreira de França Antunes.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3,  

DE 03 DE ABRIL DE 2024.

a) Espécie: Extrato do Contrato nº. 003/2024, firmado em

[...]

Fundamento Legal: Lei 14.133/2021; d) Processo Administrativo: 
2023016964 GEP Nº 2024/310140/006792, e) Vigência: 12 (doze) meses; 
f) Dotação Orçamentária: 31.3108.1133.2405/31.3108.1133.2406/31.31
08.1133.2391 4 339030 fonte 15000000010000; g) Valor: R$ 3.240,00 
(três mil e duzentos e quarenta reais); h) Signatários: pela Contratante, 
Sr.ª Keila Viana Ribeiro Maciel e pela contratada a Sr.ª Paula Natércia 
Marques de Oliveira.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4,  
DE 09 DE ABRIL DE 2024.

a) Espécie: Extrato do Contrato nº. 004/2024, firmado em 
09/04/2024 entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

[...]

Lei nº 14.133/2021; d) Processo Administrativo: 2024001587 GEP Nº 
2024/310140/015494; e) Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da 
data da assinatura; f) Dotação Orçamentária: 31.3101.08.243.1111.2398 
15 33.90.36 FONTE 15000000010000; g) Valor: R$ 20.160,00 (vinte 
mil e cento e sessenta reais); h) Signatários: pela Contratante, Sr.ª Keila 
Viana Ribeiro Maciel e a Sr.ª Jecina Alves da Silva.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a) Extrato do Primeiro Termo Aditivo de Prazo ao Contrato 
nº 010/2023 Processo Administrativo nº 2022013080 firmado em

[...]

DO MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL; c) Fundamento Legal: Lei 
14.133/2021, e alterações posteriores; d) Processo: 2024000948 GEP 
Nº 2024/270085/010438; e) Vigência: 12 (doze) meses; f) Dotação: 
27.2701.04.1118.2000 7-GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 339030 
fonte 15000000010000; g) Valor: R$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil 
e quinhentos reais); h) Signatários: pela Contratante, a Sr.ª Nassa Elida 
Pinheiro de Almeida Silva, pela Contratada Sr.ª Carolina Pereira Leandro.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a) Extrato do Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº. 
002/2023, do Processo nº 2022000783, apenso 2023000331,